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Szanowni Mieszkańcy, 

Trafia do Państwa rąk pierwszy numer Biuletynu Informacyjnego Gminy Pątnów. Chciałbym, aby za jego pomocą byli 

Państwo informowani o najważniejszych sprawach podejmowanych w Urzędzie Gminy, na sesjach Rady Gminy jak również w 

życiu szkół publicznych. Biuletyn ma stanowić wspólną platformę wszystkich mieszkańców, dlatego zachęcam do współpracy 

przy jego redagowaniu tych, którzy chcieliby wziąć czynny udział w dzieleniu się swoimi spostrzeżeniami, troskami i potrzebami. 

Nasz Biuletyn będzie wydawany raz na kwartał i ma stanowić uzupełnienie do informacji zamieszczanych na stronie internetowej 

Gminy Pątnów oraz BIP.  

 

 

 

Jacek Olczyk – Wójtem Gminy Pątnów 

W II turze wyborów w dniu 30 listopada 2014 roku 

został wybrany nowy Wójt Gminy Pątnów, Jacek Olczyk. 

Uzyskał on 1846 głosów, pokonując z przewagą 301 głosów 

swego rywala. Zaprzysiężenie w sali konferencyjnej im. 

Wincentego Witosa w Urzędzie Gminy w Pątnowie miało 

miejsce 8 grudnia 2014. Jacek Olczyk jest z wykształcenia 

doktorem nauk humanistycznych, studiował na INALCO w 

Paryżu i na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 

W latach 2008-2012 pracował jako lektor języka polskiego 

w Clermont-Ferrand we Francji. 

 

 
 

       Jarosław Klimas – Wicewojewodą Łódzkim 

Jarosław Klimas na pierwszej sesji Rady Gminy został 

wybrany na jego przewodniczącego. W związku 

z powołaniem przez Prezesa Rady Ministrów na stanowisko 

wicewojewody łódzkiego złożył jednak rezygnację z tej 

funkcji. Akt powołania na stanowisko wicewojewody przez 

Prezesa Rady Ministrów Ewę Kopacz wręczyła mu w dniu 

23 grudnia Wojewoda Łódzki Jolanta Chełmińska. Na 

trzeciej sesji Rady Gminy 30 grudnia 2014 roku nowym 

Przewodniczącym wybrany został Maciej Nowak. 

Jarosław Klimas jest z wykształcenia prawnikiem 

i administratywistą po Uniwersytecie Wrocławskim, zdobył 

również licencjat z germanistyki. W latach 1999-2014 był 

naczelnikiem wydziału komunikacji, transportu i dróg 

w Starostwie Powiatowym w Wieluniu. W listopadowych 

wyborach samorządowych był kandydatem PSL na radnego 

Gminy Pątnów. Wygrał w swoim okręgu zdobywając 127 

głosów, co stanowiło 58% poparcie wśród głosujących. 

STYCZEŃ - MARZEC NR 1/2015 

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk 
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Wybory samorządowe 2014 

16 listopada 2014 roku po raz pierwszy na podstawie ustawy z 5 stycznia 2014 roku (Dz. U. z 2011 r. nr 21, poz. 112 z późn. 

zm.) odbyły się wybory samorządowe. Najbardziej rewolucyjna zmiana dotyczyła wyborów samorządowych do rad gmin, które 

nie są miastami na prawach powiatu. W gminach tych wprowadzono okręgi jednomandatowe, co oznacza, że w każdym okręgu 

został wybrany jeden radny, który uzyskał największą liczbę głosów. 

W wyniku przeprowadzonych wyborów do Rady Gminy Pątnów mandat Radnego otrzymali: 

Okręg 

Wyborczy 
Granice okręgu wyborczego  

Nazwisko i imię Liczba uzyskanych 

głosów 

1 Bieniec 

PALUSZCZAK Wiesław  

POLAK-ŚWITAŁA Karolina Maria  

ŚCIGAŁA Henryk Stanisław  

92 

61 

102 

2 Budziaki, Dzietrzniki od nr 1 do nr 69 A 

MIROWSKI Jan  

MIELCAREK Leszek Paweł  
KRZEMIŃSKA Anna Alicja  

PANEK Jan Bogdan  

KRZEMIŃSKI Sławomir Roman  

9 

51 

38 

36 

31 

3 Dzietrzniki od nr 70 do nr 165 

PODYMA Stanisław Feliks  
NOWAKOWSKI Grzegorz Marek  

PĘCHERZ Hanna Maria  

PISULA Stanisław Jerzy  

44 

42 

22 

28 

4 Dzietrzniki od nr 166 do końca 

SZEWCZYK Agnieszka Justyna  

ZAJĄCZKOWSKI Andrzej Piotr  

PĘCHERCZYK Dorota Lidia  

53 

32 

66 

5 Grębień od nr 1 do nr 90 

PĘCHERZ Waldemar  

JACHYMSKA Elżbieta  

MADEŁA Paweł Janusz  
DĄBROWSKI Józef Henryk  

27 

30 

71 

14 

6 Grębień od nr 91 do końca, Józefów 

GOŃDA Jan Adam  
PAŁYGA Marlena Milena  

KALEMBA-CIEMCIOCH Milena  

DĄBROWSKA Izabela  

MORAWIAK Maciej  

73 

13 

20 

72 

32 

7 Grabowa, Kałuże, Kluski 

PLEWA Zygmunt Jan  

KLUSKA Stanisław Kazimierz  
KOTOWSKA-BUDZIAK Barbara Zofia  

PLEWA Danuta Maria  

57 

72 

31 

35 

8 Kamionka 

BŁASZCZAK Grażyna  
CHAŁUPKA Jan  

SZECEL Arkadiusz Krzysztof  

DUDEK Andrzej Jan  

101 

32 

75 

60 

9 Pątnów od nr 1 do nr 110 

KLIMAS Jarosław  
BŁASZCZAK Bogdan Józef  

PĘCHERZ Marian Piotr  

HADRYŚ Jerzy Stanisław  

127 

4 

44 

44 

10 
Pątnów od nr 111 do nr 152; 154A;od nr 

211 do nr 279 

KABAŁA Ryszard  
PĘCHERZ Joanna Maria  

DYDYNA Jolanta Jadwiga  

STASIAK Grzegorz  

WIECZOREK Roch Zdzisław  

71 

37 

11 

30 

57 

11 
Pątnów od nr 153 do nr 154;od nr 155 

do nr 210; od nr 280 do końca 

OWCZAREK Piotr Józef  

KABAŁA Tomasz Paweł  

KAŁUŻNY Piotr Aleksander  

NOWAK Maciej  
STASIAK Zdzisław  

63 

42 

5 

64 

51 
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12 Popowice 

PANEK Leszek  

NOWAK Ryszard Kacper  
NOWAK Edward Jan  

4 

173 

103 

13 
Cieśle, Gligi, Troniny, Załęcze Małe od 

nr 1 do nr 34 

TRONINA Jan Roman  

GNIŁA Kazimierz Sławomir  

84 

150 

14 Załęcze Małe od nr 35 do końca 

GMYREK Antoni  

KACAŁA Krzysztof  
CIEŚLAK Grzegorz Wojciech  

41 

119 

98 

15 Załęcze Wielkie, Bukowce, Madeły 
GAWLAK Stanisław  
PINKOSZ Kazimierz Grzegorz  

KOSOWSKI Piotr Adam  

93 

37 

91 

Ponadto w przeprowadzonych wyborach samorządowych mandat Radnej Rady Powiatu w Wieluniu w okręgu nr 3 - gm. 

Konopnica, gm. Osjaków, gm. Pątnów, gm. Wierzchlas, z terenu Gminy Pątnów uzyskały: Alina Błach oraz Joanna Kacała. 

W związku z zrzeczeniem się mandatu radnego Rady Gminy Pątnów przez Jarosława Klimasa wybranego w okręgu 

wyborczym nr 9, w dniu 7 stycznia 2015 roku Wojewoda Łódzki Jolanta Chełmińska ogłosiła wybory uzupełniające do Rady 

Gminy Pątnów w ww. okręgu. Datę wyborów wyznaczyła na 29 marca 2015 rok. 

BUDŻET GMINY PĄTNÓW NA 2015 ROK 

Dochody budżetu gminy zaplanowano w kwocie    19 204 211,00 zł  z tego: 

dochody bieżące w kwocie                    19 204 211,00 zł 

dochody majątkowe w kwocie               0,00 zł 

Wydatki budżetu gminy zaplanowano w kwocie   19 822 963,00zł z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                   19 198 273,82 zł 

wydatki majątkowe w kwocie                  624 689,18 zł 

Deficyt budżetu gminy w kwocie  618 752,00 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody z tytułu  

 zaciąganych kredytów lub wyemitowanych obligacji.  

Przychody budżetu gminy w kwocie  1 690 000,00 zł. 

Rozchody budżetu gminy w kwocie  1 071 248,00 zł . 

 

 

W dniu 18 grudnia 2014 został rozstrzygnięty przetarg 

na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z te-

renu Gminy Pątnów. Do przetargu zgłosiła się tylko jedna 

firma „EKO – REGION” Sp. z o.o. ul. Bawełniana 18, 97-

400 Bełchatów. W prowadzonym postępowaniu nie zostały 

odrzucone żadne oferty ani nie zostali wykluczeni żadni wy-

konawcy. Złożona oferta przez EKO-Region będzie obowią-

zywała od 1 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2016 r. Zmie-

szane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania zagospodarowane będą w Regionalnej Instala-

cji Przetwarzania Odpadów Komunalnych mieszczącej się 

w Dylowie A, gm. Pajęczno. Wysokość opłat jest efektem 

wdrożenia zasad wynikających ze znowelizowanej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Opłatę należy 

wyliczyć tak, by pokryła koszty funkcjonowania systemu, w 

tym koszty odbierania i zagospodarowania odpadów, koszty 

funkcjonowania punktów selektywnej zbiórki, koszty admi-

nistracyjne. Gmina nie może zarabiać na opłacie śmiecio-

wej, ani dokładać do kosztów odbierania odpadów. W po-

szczególnych latach wysokość stawki z konieczności musi 

być korygowana, gdyż Gmina zobowiązana jest do 

uwzględnienia czynników mających na nią wpływ, takich 

jak ilości odpadów wytworzonych, liczby osób płacących, 

 

 

 

 

ceny uzyskanej w przetargu na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. W związku z podniesieniem kosztów odbioru od-

padów przez firmę EKO-Region o ok. 15% w stosunku do 

wcześniejszej oferty i braku konkurencji od 1 marca ulegnie 

zmianie stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Jej wysokość zostanie określona i podana pod głosowanie 

przez Radę Gminy na najbliższej sesji. 

Ponadto przypomina się, że opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości wynikającej ze 

złożonej nowej deklaracji należy wnosić w terminie do 10 

dnia miesiąca następującego po miesiącu za który uiszczana 

jest opłata. Opłata może być wnoszona przez właścicieli 

nieruchomości na konto Urzędu Gminy Nr 26 9256 0004 

0075 8190 2000 0020 z dopiskiem – opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub w kasie 

Urzędu Gminy Pątnów, Pątnów 48.O wszelkich zmianach 

mających wpływ na wysokość opłaty, np. nowej liczbie osób 

zamieszkujących gospodarstwo domowe (w tym także osoby 

urodzone w ciągu danego roku), innym sposobie zbierania 

odpadów (selektywny lub nieselektywny), zmianie 

właściciela, adresu zamieszkania, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest zawiadomić Wójta Gminy Pątnów 

w terminie 14 dni od zaistnienia ww. okoliczności, poprzez 

ponowne złożenie deklaracji. 

P. Gatner 

Przetarg na odbiór odpadów komunalnych w Gminie Pątnów 
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W związku z podjętą Uchwałą Nr LXVI/256/2014 

Rady Gminy Pątnów z dnia 8 maja 2014 roku w sprawie 

przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Gminy 

Pątnów na lata 2014 – 2016  Gmina Pątnów realizując 

program naprawczy nie może: 

- podejmować nowych inwestycji finansowych kredytem, 

pożyczką lub emisją papierów wartościowych, 

- udzielać pomocy finansowej innym jednostkom samorządu 

terytorialnego, 

- udzielać poręczenia, gwarancji i pożyczki, 

 

 

 

- ponosić wydatków na promocję, 

- ponosić wydatków na fundusz sołecki, 

- zostanie ograniczona realizacja zadań innych niż 

obligatoryjne, finansowanych ze środków własnych, 

- do dnia zakończenia postępowania naprawczego wysokość 

wydatków na diety radnych oraz wynagrodzenie Zarządu nie 

będzie przekraczać wysokości wydatków z tego tytułu 

z roku poprzedzającego rok, w którym została podjęta 

uchwała w sprawie programu postępowania naprawczego. 

 Opłaty za zbiorowe dostarczanie wody na 

terenie Gminy Pątnów w 2015 roku 

Na podstawie uchwały Nr LXXVI/278/2014 Rady 

Gminy Pątnów z dnia 9 października 2014 roku w sprawie 

zatwierdzenia opłat za zbiorowe dostarczanie wody na 

terenie Gminy Pątnów zatwierdzona została opłata za 

dostarczaną wodę dla wszystkich grup odbiorców 

w wysokości 2,10 zł brutto w tym 8% VAT za 1 m
3
 wody 

oraz stała opłata roczna od każdego zamontowanego 

wodomierza wysokości 10,80 zł brutto w tym 8% VAT. 

 

Stawki podatków obowiązujące w Gminie 

Pątnów w 2015 r. 

Podatek od nieruchomości  Stawka w zł 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania  w ewidencji gruntów i 

budynków, od 1mkw powierzchni  

0,70 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 

wodne retencyjne lub elektrownie wodne, 

od 1mkw powierzchni 

3,10 

c) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego, od 1 m
2
 

powierzchni  

0,35 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych, od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej 
0,50 

b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej, od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej 

17,00 

c) zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanych materiałem siewnym, od 

1mkw powierzchni użytkowej 

7,39 

d) związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

dział. leczn., zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń 

4,01 

e) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego, od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej 

5,05 

3) od budowli - 2% ich wartości 

Stawka podatku leśnego od 1 ha - 41,547 zł  

Stawka podatku rolnego: 

dla gruntów gospodarstw rolnych - 153,425 zł od 1 ha 

przeliczeniowego 

dla pozostałych gruntów - 306,85 zł od 1 ha fizycznego 

 

 

Zwrot podatku akcyzowego 

Urząd Gminy Pątnów informuje, że w 2015 roku 

obowiązują następujące terminy składania wniosków 

o zwrot części podatku akcyzowego przysługującego 

producentom rolnym: 

- w terminie od 1 lutego 2015 r. do 28 lutego 2015r. należy 

złożyć odpowiedni wniosek wraz z fakturami VAT (lub ich 

kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego 

w okresie od 1 sierpnia 2014r. do 31 stycznia 2015r. 

- w terminie od 1 sierpnia 2015 r. do 31 sierpnia 2015 r. - 

należy złożyć odpowiedni wniosek wraz z fakturami VAT 

(lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju  

 

 

 

 

 

 

napędowego w okresie od 1 lutego 2015r. do 31 lipca 2015r.  

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2015 roku wynosi 

0,95zł za l litr zakupionego oleju. Limit roczny wynosi 86 

litrów oleju na 1 ha użytków rolnych. Pieniądze wypłacane 

będą gotówką w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminach: 1–

30 kwietnia 2015r. w przypadku złożenia wniosku 

w pierwszym terminie oraz 1–31 października 2015r. 

w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie. Wnioski 

będą przyjmowane w Urzędzie Gminy Pątnów (pokój nr 9) 

w godzinach pracy urzędu. 

 

 

Ograniczenia w okresie realizacji Programu Naprawczego Gminy Pątnów na lata 2014 -2016 
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Podsumowanie działalności Gminnej Spółki Wodnej w Pątnowie. 

 

Opłaty za zbiorowe dostarczanie wody na 

terenie Gminy Pątnów w 2015 roku 

Na podstawie uchwały Nr LXXVI/278/2014 Rady 

Gminy Pątnów z dnia 9 października 2014 roku w sprawie 

zatwierdzenia opłat za zbiorowe dostarczanie wody na 

terenie Gminy Pątnów zatwierdzona została opłata za 

dostarczaną wodę dla wszystkich grup odbiorców 

w wysokości 2,10 zł brutto w tym 8% VAT za 1 m
3
 wody 

oraz stała opłata roczna od każdego zamontowanego 

wodomierza wysokości 10,80 zł brutto w tym 8% VAT. 

 

Stawki podatków obowiązujące w Gminie 

Pątnów w 2015 r. 

Podatek od nieruchomości  Stawka w zł 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania  w ewidencji gruntów i 

budynków, od 1mkw powierzchni  

0,70 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 

wodne retencyjne lub elektrownie wodne, 

od 1mkw powierzchni 

3,10 

c) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego, od 1 m
2
 

powierzchni  

0,35 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych, od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej 
0,50 

b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej, od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej 

17,00 

c) zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanych materiałem siewnym, od 

1mkw powierzchni użytkowej 

7,39 

d) związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

dział. leczn., zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń 

4,01 

e) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego, od 1 mkw 

powierzchni użytkowej 

5,05 

3) od budowli - 2% ich wartości 

Stawka podatku leśnego od 1 ha - 41,55 zł  

Stawka podatku rolnego: 

dla gruntów gospodarstw rolnych - 153,43 zł od 1 ha 

przeliczeniowego 

dla pozostałych gruntów - 306,85 zł od 1 ha fizycznego 

 

 

W dniu  22 stycznia 2015 r. odbyło się Walne 

Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej 

w Pątnowie, na którym przedstawione zostały przez Prezesa 

Spółki Jana Gońdę sprawozdania finansowe z wykonanych 

zadań rzeczowych za 2014 r. Poinformował on zebranych, 

że zgodnie z planem pracy konserwacji rowów i naprawy 

urządzeń melioracyjnych zostały wykonane wszystkie 

zadania.  Ściągalności składek za 2014 r. wraz z 

zaległościami z poprzednich lat wyniosła 60,3%. W związku 

z tym w najbliższym czasie zostaną wysłane upomnienia. 

Na Walnym Zgromadzeniu Gminnej Spółki Wodnej 

 

w Pątnowie podjęta została uchwała w zakresie wysokości 

składki z 1 ha zmeliorowanych gruntów, która na 2015 r., 

podobnie jak w roku 2014, wynosić będzie 13,00 zł. Termin 

opłaty składek za 2015 r. upływa z dniem 15 września 

2015 r. Składki przyjmują sołtysi w okresie  inkasowania 

podatku. Można je również wpłacać  na konto Gminnej 

Spółki Wodnej w Pątnowie: Bank Spółdzielczy w Pątnowie 

Nr 38 9244 0003 0030 7167 2000 0010. 

W skład Gminnej Spółki Wodnej wchodzą następujące 

miejscowości: Kamionka, Popowice, Józefów, Grębień 

i Dzietrzniki. 

Z. Pagacz 

 

23 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy 
11 stycznia 2015 r. 18 wolontariuszy z Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie 

kwestowało na rzecz dzieci i osób w podeszłym wieku. Po 

raz kolejny wzięliśmy udział w tworzeniu czegoś wielkiego. 

Pokazaliśmy, że nie jest nam obojętny los seniorów ani 

chorych dzieci.  

Kwota zebrana przez naszych wolontariuszy wyniosła 

5780,05 zł i 3 euro. Na jednego wolontariusza przypadło ok. 

321 zł. Rekordzistką w naszej szkole i całym sztabie 

Wieluńskim okazała się Oliwia Kolman, której udało się 

zebrać aż 1709,16zł. W akcję zbiórki pieniędzy włączyło się  

 

aż 18 wolontariuszy, w tym uczniowie II klasy (A): Jola 

Barańska, Ania Chwinda, Natalia Fajerska, Karolina Grajek, 

Łukasz Jurczyk, Oliwia Kolman, Aleksandra Kotowska, 

Wiktoria Kula, Dominika Siurdyban, Anita Stasiak oraz 

uczniowie należący do Szkolnego Koła PCK Damian 

Czarny, Asia Derkowska, Natalia Drygała, Klaudia Kluska, 

Ola Lach, Ola Patyk, Darek Stasiak i Oskar Wiśniewski. 

       To m.in. dzięki wolontariuszom i ofiarności 

mieszkańców jesteśmy w stanie włączyć się do tej 

szlachetnej akcji i wesprzeć tych najbardziej potrzebujących. 

Bardzo dziękujemy za wrażliwość i poświęcony czas.  

M. Raducka 
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Spotkanie opłatkowe w ZSS im. Króla 

Władysława Jagiełły w Dzietrznikach 

 
Tradycyjnie, od kilku lat w ZSS im. Króla Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach przed świętami Bożego Narodzenia 

spotykają się rodzice, nauczyciele, uczniowie i okoliczni 

mieszkańcy, aby wspólnie uczestniczyć w spotkaniu 

opłatkowym. W tym roku nasza szkolna Wigilia odbyła się 

14grudnia. Swoją obecnością  

 

 

zaszczycił nas Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk oraz 

proboszcz naszej parafii ks. Tomasz Schabowicz. 

W wyjątkowej, magicznej atmosferze mogliśmy wspólnie 

przeżyć narodziny Dzieciątka. Uroczystość rozpoczęła się 

pięknie przedstawionymi Jasełkami. W widowisku 

teatralnym uczniowie wcielili się w różnorodne postacie 

biblijne, przypominając, co wydarzyło się w Betlejem ponad 

dwa tysiące lat temu. Na scenie nie mogło zabraknąć 

pasterzy, aniołów, trzech króli. Uczniowie wzbogacili 

przedstawienie grą na instrumentach oraz znanymi 

pastorałkami. 

Następnie odbyło się wspólne kolędowanie. Pojawiły 

się zarówno kolędy  tradycyjne, jak i współczesne. Szkolny 

chór poruszył nas do głębi. 

Ciepłe życzenia świąteczno-noworoczne złożyła 

wszystkim dyrektor Bożena Kiedos oraz zaproszeni goście. 

Z kolei wszyscy mogli skosztować tradycyjnych potraw 

wigilijnych, znajdujących się na świątecznie nakrytym stole, 

o co zadbały nasze panie kucharki. 

Uczniowie przygotowali bogaty kiermasz ozdób 

świątecznych. Każdy mógł wybrać coś dla siebie. 

Nasza uroczystość przebiegała w rodzinnej, ciepłej 

atmosferze, a podkreślała ją zimowo-świąteczna 

scenografia. Wszyscy poczuli niezwykłą i magiczną 

atmosferę zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. 

B. Kiedos 

 

„NIE BIJ MNIE, KOCHAJ MNIE” 

 
W grudniu na terenie ZSS w Pątnowie i miejscowości 

Pątnów Szkolne Koło PCK przeprowadziło akcję „Nie bądź 

obojętny”. Celem akcji było zwrócenie uwagi dorosłych 

mieszkańców gminy na problem przemocy, zwłaszcza w 

stosunku do dzieci, które same nie potrafią się jeszcze 

bronić. Akcja miała również na celu zachęcenie ofiar i 

świadków przemocy do reagowania.  Podano numery 

bezpłatnych połączeń do instytucji, które zajmują się 

pomocą: Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie - 801 889 880; Dziecięcy Telefon Zaufania 

Rzecznika Praw Dziecka  800 12 12 12; Fundacja Dzieci 

Niczyje prowadząca Telefon Zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży a także skrzynkę kontaktową - numer 

telefonu 116 111; numer 112, na który można dzwonić, żeby 

uzyskać pomoc w nagłych przypadkach; strona kampanii 

prowadzonej przez Rzecznika Praw Dziecka – „Reaguj. 

Masz Prawo”: www.jakreagowac.pl 

Ponadto w Szkole Podstawowej uczniowie klas I, II i 

III przynieśli z domu misie, a wychowawcy przeprowadzili 

pogadanki na temat właściwych relacji w rodzinie. Na 

lekcjach z wychowawcą uczniowie pokolorowali ulotkę 

„Nie bij mnie, kochaj mnie” –  pobraną ze strony WOŚP, 

zabandażowali misie i przykleili im plasterki. Każdemu 

misiowi przyczepili przygotowaną ulotkę. „Poturbowane” 

misie zostały wyeksponowane na górnym i dolnym 

korytarzu szkoły podstawowej zwracając uwagę dzieci 

i dorosłych na problem przemocy wobec dzieci. 

Uczniowie gimnazjum przynieśli z kolei niepotrzebne 

misie z domów, przygotowali ulotki „Nie bij mnie, kochaj 

mnie”. Za zgodą Pana Wójta misie zostały umieszczone w 

Urzędzie Gminy Pątnów w widocznych miejscach, wraz z 

informacją, gdzie szukać pomocy, jeśli jesteśmy świadkami, 

ofiarami lub podejrzewamy, że ktoś stosuje przemoc.  

Poprzez tę akcję chcieliśmy sprawić, żeby ludzie 

zatrzymali się na chwilę, przeczytali, co pluszowy miś ma 

im do powiedzenia. Pragnęliśmy pokazać, że warto jest 

podejść do małej, bezbronnej osoby, sprawdzić, co się 

dzieje, REAGOWAĆ! 

Akcja inspirowana była akcją WOŚP „Historia Misia”. 

M. Raducka 
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WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA 

 Uczniowie ZSS im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie w miesiącach październik/grudzień 2014 r. 

uczestniczyli w trzeciej edycji  projektu UNICEF – 

WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA. 

W Polsce kampania wspierana jest przez Ambasador 

Dobrej Woli UNICEF Majkę Jeżowską. Celem projektu 

jest: kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postawy 

tolerancji i otwartości na inne kultury, pokazanie, że 

pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale także 

przyjemne oraz zebranie środków na ratowanie życia dzieci 

w Sudanie Południowym. 

Dlaczego wzięliśmy udział w kampanii? 
Odpowiedź jest oczywista! Poza fantastyczną zabawą 

towarzyszącą szyciu laleczek uczniowie mieli świadomość, 

że przyczyniają się do poprawy losu wielu dzieci na świecie. 

W akcji pozyskaliśmy 801 zł. Kwota darowizny 

w wysokości 10 zł umożliwi zaszczepienie jednego dziecka 

przeciw najpoważniejszym chorobom wieku dziecięcego, 

a tym samym pozwoli na uratowanie mu życia. Mamy więc  

 

 

satysfakcję  z uratowania życia 80 dzieciom. 

          W ramach akcji uczniowie przygotowywali szmaciane 

laleczki. Laleczki te były niezwykłe, ponieważ 

symbolizowały pomoc uczniów dla najbardziej 

potrzebujących dzieci na świecie. Każda z nich  miała swoją 

tożsamość. Uczniowie sami wybrali kraj pochodzenia dla 

wykonanej przez siebie laleczki, a przez to określili kolor 

skóry, strój, a często imię i wiek, które umieścili w „akcie 

urodzenia”. Laleczki zostały zaprezentowane w szkole 

podczas uroczystości JASEŁEK 2014. Każdy 

z zaproszonych gości  mógł zaopiekować się wybraną 

laleczką w zamian za przekazanie darowizny. I tak się stało. 

Wszystkie laleczki znalazły „swoich opiekunów”, 

a darowizna została przekazana na rzecz ratowania życia 

dzieci w Sudanie Południowym.  

Udział w akcji dostarczył wielu niezapomnianych 

wrażeń uczestnikom, a radość jaka towarzyszyła wszystkim 

przy przygotowywaniu laleczek trwale zapisała się w ich 

pamięci. 

M. Raducka 

 

Ach, co za noc... 

Pod takim tytułem 19 grudnia uczniowie 

zaprezentowali się w inscenizacji  bożonarodzeniowej, 

wprowadzając wszystkich obecnych w wigilijny nastrój. 

Chóralny śpiew  kolęd i pastorałek towarzyszył  

występującym   i widowni, wywołując wzruszenie i radość z 

narodzenia Pana. Wigilia, to łamanie się opłatkiem 

i składanie życzeń, tych najszczerszych. I tak, cała 

społeczność szkolna, rodzice oraz zaproszeni goście 

przekazywali sobie świąteczne życzenia. Swoją obecnością 

zebranych zaszczycił pan Jacek Olczyk, Wójt Gminy 

Pątnów. 
 

Nagroda w konkursie plastycznym 

Od zniewolenia do wolności-1939-89 
W dniu 12 stycznia 2015r. w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu 

odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące Światowy 

Zlot Młodzieży 2014, na które zaproszony został dyrektor 

szkoły, pan Sławomir Cieśla oraz  uczniowie - zwycięzcy 

konkursu plastycznego „Od zniewolenia do wolności – 

1939-89” wraz z nauczycielem plastyki, p. Jolantą Łuczak.  

Wśród laureatów znalazł się Bartek Tasarz, zajmując II  

 

miejsce, oraz Kornelia Kaczmarek, zdobywając 

wyróżnienie. 

Uczniowie nasi uczestniczyli również w warsztatach 

plastycznych przeprowadzonych podczas Światowego Zlotu 

Młodzieży 2014, który miał miejsce na przełomie sierpnia 

i września 2014r. w Wieluniu. Prace plastyczne młodych 

artystów, w tym naszych uczniów: Bartka Tasarza, Adriana 

Kaczmarka i Wiktorii Drab znalazły się na wystawie 

zatytułowanej „Młodzi wobec przemocy”, którą można było 

podziwiać w budynku Starostwa Powiatowego w Wieluniu.

Świąteczne kolędowanie 

W dniu 6 stycznia 2015 roku odbył się III wieczór ko-

lędowania w Kamionce. Ten niezwykły zwyczaj postanowili 

kultywować członkowie Koła Gospodyń Wiejskich 

z Kamionki oraz członkowie Stowarzyszenia osób z pro-

blemami chorób nowotworowych i ich rodzin z Wielunia 

„PO PROSTU ŻYJ”. Swoją obecnością zagościli m. in. Wi-

cewojewoda Łódzki – Jarosław Klimas, Starosta Powiatu 

Wieluńskiego – Andrzej Stępień, Wójt Gminy Pątnów – Ja-

cek Olczyk, Ksiądz Prałat Senior – Marian Stochniałek, 

członkowie Stowarzyszenia „POPLON”, przedstawiciele 

Rady Sołeckiej, przedstawiciele OSP oraz mieszkańcy Ka-

mionki i okolicznych miejscowości. Świąteczne kolędowa-

nie przebiegło w bardzo miłej atmosferze.  

 

 
Zdjęcie: Paweł Olejnik (www.powiat.wieluń.pl)  
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     Działalność kulturalna w Gminie Pątnów 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie służy zaspo-

kajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu 

wiedzy i kultury. Korzystają z niej dzieci, uczniowie, stu-

denci, osoby pracujące i bezrobotni oraz emeryci. Najwięk-

szy procent czytelników stanowią dzieci i młodzież. To one 

tworzą grupę najaktywniej i najchętniej korzystającą z oferty 

kulturalnej instytucji. Biblioteka sukcesywnie powiększa 

księgozbiór poprzez zakup nowych książek ze środków fi-

nansowych Urzędu Gminy oraz dotacji z Biblioteki Naro-

dowej w ramach projektu: „Promocja czytelnictwa” Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dzięki tej dotacji 

w latach 2004–2014 biblioteka otrzymała 50.800 zł na zakup 

nowości wydawniczych.  

Gromadzenie literatury dotyczącej własnego regionu 

jest jednym z głównych celów biblioteki. Placówka 

udostępnia materiały o ziemi pątnowskiej i regionie. Istotą 

regionalizmu jest troska o zachowanie wartości i tradycji 

oraz budzenie postaw szacunku do dziedzictwa kultury 

lokalnej. Księgozbiór i warsztat informacji regionalnej 

gromadzony jest z myślą o całej społeczności gminy.  

Czytelnikami biblioteki mogą być wszyscy mieszkańcy 

gminy, jak również osoby mieszkające poza nią. Aby zostać 

czytelnikiem należy posiadać dokument tożsamości, 

a w przypadku dzieci potrzebna jest zgoda rodziców bądź 

prawnych opiekunów. Zasady udostępniania księgozbioru 

określa wewnętrzny regulamin biblioteki. Poza tym 

placówka posiada księgozbiór podręczny z którego można 

korzystać w czytelni lub wypożyczyć go na weekend. Nasza 

placówka ułatwia użytkownikowi biblioteki dostęp do wielu 

książek z literatury pięknej dla dzieci i dorosłych,  literatury 

popularnonaukowej z różnych dziedzin wiedzy. Księgozbiór 

na bieżąco uzupełniany jest nowościami. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Pątnowie posiada 11126 wol. książek, w tym 16 

zbiorów specjalnych. W 2014 roku zakupiono ogółem 147 

wol. książek za kwotę – 3000,00 zł (dotacja Urzędu Gminy). 

Ze środków finansowych Biblioteki Narodowej – dotacja 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono – 

194 wol. za kwotę – 3800,00 zł. W styczniu 2014 roku 

udostępniona została w internecie baza komputerowa 

księgozbioru GBP w Pątnowie. Natomiast od stycznia 2015 

roku nasza placówka wypożycza książki czytelnikom 

elektronicznie. Informacje o bibliotece i wydarzeniach  

 

można znaleźć na stronie Urzędu Gminy Pątnów. Biblioteka 

posiada elektroniczny katalog księgozbioru utworzony w 

oprogramowaniu „SOWA2 MAC21”, katalog ONLINE. 

Znajduje się on na stronie Urzędu Gminy: www.patnow.pl. 

W bibliotece istnieje także możliwość bezpłatnego 

korzystania z komputerów z dostępem do internetu.  

W 2014 roku podział czytelników według grup wieko-

wych wyglądał następująco: do lat 5  – 6, w przedziale 6-12 

lat – 58, 13 - 15 lat – 87, 16 -19 lat – 92, 20 -24 lata – 100, 

25 - 44 lata – 141, 45 – 60 lat –  51 i powyżej 60 lat – 15 

czytelników. Ogółem z Biblioteki w minionym roku korzy-

stało  550 czytelników, którzy wypożyczyli 9499 książek. 

Niemal połowę tej liczby stanowią uczniowie (273), studen-

ci (55), pracownicy umysłowi (72), robotnicy (55), rolnicy  

(16), inni zatrudnieni (2) i pozostali (77). Wypożyczano 

głównie literaturę piękną dla dzieci i młodzieży oraz literatu-

ra piękną dla dorosłych. 

Przy bibliotece od 1989 roku działa Zespół Folklory-

styczny w Popowicach, którego instruktorką artystyczną 

jest od początku Edwarda Lach. Zespół Folklorystyczny 

w Popowicach występuje jako zespół śpiewaczy, kabaret 

wiejski i teatr obrzędowy. Głównym jego celem jest kulty-

wowanie wszystkich elementów kultury ludowej, jakie za-

chowały się w regionie wieluńskim. Niektóre znaczące osią-

gnięcia Zespołu to: Nagroda im. prof. Józefa Burszty w Ka-

zimierzu Dolnym na Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludo-

wych w 1995r., Nagroda im. Oskara Kolberga w Radomiu 

2003r. za zasługi dla kultury ludowej, Nagroda „Złoty Jelo-

nek” w Węgorzewie 2006r. za szczególną troskę w pielę-

gnowaniu rodzinnej tradycji. Powstało 16 sztuk teatralno-

obrzędowych, które były prezentowane na różnych przeglą-

dach i festiwalach , a kilka z nich na Ogólnopolskim Sejmi-

ku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie. 

Wielopłaszczyznowa działalność kulturowa Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pątnowie przejawia się między 

innymi poprzez funkcjonującą przy niej Młodzieżową 

Orkiestrę Dętą „Ogniki”. Formacja została założona 17 

lutego 2006 roku. Zespołem kieruje instruktor Bogdan 

Krzak. Do grupy muzyków tworzących orkiestrę należy 

osiemnaścioro dzieci, które uczą się gry na instrumentach, 

koncertują, a także uczestniczą w przeglądach i różnych 

uroczystościach lokalnych. 

K. Smugowska 

 

 

Informacja o godzinach przyjęć lekarzy NZOZ KAMED 

w Pątnowie 

Lek. PeymannMokri – chirurg 

Poniedziałek: 8:00-15:00 

Wtorek: 8:00-15:30 

Środa: 8:00-15:30 

Piątek: 16:00-18:00 

Lek. Danuta Jędrzejczyk – specjalista pediatra 

Piątek: 8:00-12:00 

Karolina Rozmarynowska – lek. Medycyny 

Czwartek: 16:00-18:00 

Lekarz Justyna Kruk obecnie przebywa na zwolnieniu 

lekarskim. 

 

 

 

 

Informacja o godzinach przyjęć lekarzy NZOZ 

MARMED w Dzietrznikach 

 

Lek. med. Marek Hrabański 

Poniedziałek: 8:00-14:00 

Wtorek: 15:00-18:00 

Środa: 8:00-14:00 

Czwartek: 12:00-18:00 

Piątek: 12:00-18:00 

Lekarz Krzysztof Szymański 

Wtorek: 8:00-12:00

 

 

  
Godziny przyjęć lekarzy mogą ulec zmianie w zależności od okresu nasilenia się chorób zakaźnych, pór roku, urlopów 

i chorób personelu. Pacjenci Ośrodka Zdrowia w Pątnowie w dowolnym momencie mogą także korzystać bezpłatnie z usług 

lekarzy w Przychodni w Krzyworzece. Wizyty domowe realizowane są po wcześniejszym uzgodnieniu z lekarzem telefonicznie 

lub przez opiekuna. 

Służba Zdrowia 
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Koncert Bożonarodzeniowy 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

„OGNIKI” z Pątnowa 

W sobotę 20.12.2014 r. w sali OSP w Pątnowie od-

był się Koncert Bożonarodzeniowy Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej „Ogniki”. Orkiestrą dyrygował instruktor Bogdan 

Krzak. Formacja działa przy Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Pątnowie od 2007 roku. Licznie zgromadzonych gości 

powitała Krystyna Smugowska, dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej. Dzięki uprzejmości rodziców można było za-

siąść przy zastawionych smakołykami i pięknie udekorowa-

nych stołach. Występ rozpoczął się prezentacją umiejętności 

najmłodszych członków orkiestry. Każdy z nich zagrał sa-

modzielnie kolędę, a następnie dwa utwory wraz 

z pozostałymi członkami orkiestry. Druga część koncertu 

wprowadziła słuchaczy w świąteczny nastrój, a to za sprawą 

wspólnego kolędowania. Podczas koncertu orkiestra brawu-

rowo wykonała wiele znanych kolęd. Zaprezentowała rów-

nież hity lat 50. i 60. Koncert swoją obecnością uświetnili 

zaproszeni goście: Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, dy-

rektorzy szkół z terenu gminy, komendant Gminnej Straży 

Pożarnej Grzegorz Pietrzyński, prezes Zarządu Gminnego 

OSP w Pątnowie Jan Salomon. Występ spotkał 

sięz niezwykle ciepłym przyjęciem. Serdecznie dziękujemy 

za przybycie zaproszonym gościom oraz mieszkańcom 

Gminy Pątnów. 

N. Krzak 

 

Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem 

 

Dnia 21.10.2014 r. Gminna Biblioteka Publiczna 

w Pątnowie gościła Wiesława Drabika, autora ponad stu 

pięćdziesięciu bajeczek dla dzieci ukazujących się od 1995 

r. w wydawnictwach: Skrzat, Siedmioróg, Debit, Wilga 

i Pascal. 

Najbardziej znane książeczki to: „Bajka o Smoku 

i Kraku i o tym jak powstał Kraków”, „Awantura na po-

dwórku”, „Łakomczucha”, „Kocie łakocie”, „Mała mysz 

czyli myszomania”. Niektóre bajeczki były prezentowane 

w programie telewizyjnym pt. „Książki z górnej półki”, kil-

ka z nich pokazano na Międzynarodowych Targach Książki 

w Bolonii w 2003 roku. W spotkaniu wzięło udział 80 

uczniów kl. I-III ze szkoły podstawowej w Pątnowie. Pod-

czas spotkania dzieci w skupieniu słuchały o tym jak po-

wstaje książka, począwszy od pomysłu a skończywszy na jej  

 

 

wydruku. Najwięcej entuzjazmu wzbudziły zabawne frag-

menty bajek czytanych przez samego autora, który zachęcał 

najmłodszych słuchaczy do odgadywania rymów. W trakcie 

spotkania dzieci bardzo chętnie odpowiadały na zadawane 

przez autora zagadki, za które otrzymywały nagrody 

w postaci naklejek i zakładek. Odważni mieli też okazję do 

zaprezentowania swojej bujnej wyobraźni, układając zakoń-

czenie do podanego przez autora początku zdania jednej 

ze swoich książek. W trakcie całego spotkania panowała mi-

ła atmosfera, a poczucie humoru autora można było zaob-

serwować wybuchami śmiechu nie tylko dzieci, ale także ich 

opiekunów.

 
Spotkanie z pisarzem literatury dziecięcej Panem 

Wiesławem Drabikiem odbyło się w sali gimnastycznej 

szkoły podstawowej w ZSS im. St. Wł. Reymonta 

w Pątnowie, dzięki gościnności i uprzejmości dyrekcji 

szkoły. 

K. Smugowska 
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Artyści i twórcy ludowi (1) 

Helena Klim, poetka – skarb gminy Pątnów  

i duma Kamionki 

Pani Helena Klim swoje pierwsze wiersze zaczęła 

pisać na początku lat 70. minionego wieku. Miały one formę 

ludowych przyśpiewek i śpiewane były na dożynkach 

gminnych. Pani Klim od 1966 roku jest członkinią Koła 

Gospodyń Wiejskich w Kamionce, przez 30 lat pełniąc także 

funkcję jego przewodniczącej. Wiersze, które zostały 

napisane przez panią Helenę dotyczą wielu aspektów życia. 

Od wzruszających i refleksyjnych przez ukazujące trudy 

oraz radości życia codziennego po humorystyczne. Pani 

Helena zapytana skąd czerpie pomysły odpowiada 

z uśmiechem, że: ,,czasami budzi się w nocy i słowa same 

zaczynają się układać w myślach”. Wspomina także , że jako 

młoda kobieta pracująca w gospodarstwie rolnym zawsze 

miała przy sobie kartkę i długopis, aby gdy tylko przyjdzie 

wena mogła zapisać swoje wiersze.  

Poezja naszej poetki dotyka wiele tematów. Opisuje 

bezpośrednio życie pani Heleny, wioskę w której mieszka, 

sytuacje polityczno-gospodarcze, tragedie, które nawiedziły 

nasz kraj czy różne aspekty miłości. Pani Helena chętnie 

pisze wiersze także na specjalne okazje, np. obchody 

1 września przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Kamionce, 

na uroczystości dożynkowe a także na potrzeby Koła 

Gospodyń Wiejskich w Kamionce. Pasja ta sprawia Jej wiele 

satysfakcji i jak sama mówi: „pisanie wierszy utrzymuje ją 

przy życiu”. 

 W 2013 roku Helena Klim wydała własny tomik. 

Znalazły się w nim 43 autorskie wiersze oraz 6 zasłyszanych 

i zapamiętanych jeszcze z lat dziecięcych. Tomik ten został 

wydany własnym sumptem i najczęściej był formą prezentu 

dla swoich najbliższych.  W 2014 roku Pani Klim została 

doceniona przez Zarząd Powiatu Wieluńskiego i jako jedna 

z dziesięciu osób otrzymała medal „Zasłużony dla Ziemi 

Wieluńskiej”. 

D. Kędzia

 

Moje imię 

Są różne imiona na świecie 

O nich się dzisiaj dowiecie. 

Jak się zmieniają 

Choć tę samą osobę 

Przedstawiają. 

Więc wam opowiem 

Jak wiele imion 

W swym życiu miałam 

Choć na chrzcie św. 

Tylko jedno dostałem. 

Najładniej to moja mama 

To imię wymawiała, 

Kiedy mnie spracowana ręką 

Po głowie głaskała. 

Ty jesteś moją 

Córeczką ukochaną 

I jeszcze do tego 

Aniołkiem nazywaną. 

Gdy poszłam do szkoły 

To różnie bywało, 

Zamiast imienia 

To przezwisko 

Się miało. 

I tak się to 

Moje życie toczyło 

W młodości to moje imię 

Różne zmiany przechodziło. 

A gdy byłam dorosła 

I za mąż wyjść wypadało, 

Moje imię mężowi 

Bardzo w gust przypadło. 

Tak je pięknie wymawiał 

I miałam u męża uznanie, 

Ja, głupia myślałam, 

Że tak na zawsze zostanie. 

 

 
Dzisiaj o mężu 

To powiem wam śmiało, 

Z tej pięknej miłości 

Nic nie zostało. 

Tak przekręcał 

To moje imię, 

Że sama zapomniałam 

Jak mam w końcu 

Na imię. 

A gdy już mamą zostałam, 

To takie czasy nastały 

Że już moje dzieci 

O moich imieninach 

Pamiętały. 

Dzisiaj tak się spłakałam 

Z rana 

Bo moja prawnusia 

Imieninowe życzenia 

Mi składała. 

Mojego imienia 

Wymówić nie umiała, 

Ale „Kocham Cię babciu” 

Tak pięknie powiedziała. 

Kończę to moje rozmyślanie 

I proszę Boga, 

By na tamtym świecie 

Mieć nad moimi dziećmi 

Jeszcze pieczę. 

I tak się to życie 

Moje toczyło 

Czasem mnie smuciło, 

A czasem cieszyło. 

Lecz gdy przyjdzie kres, 

Wiadomo, życie się zmienia, 

To wyjdzie mi na spotkanie 

Moja patronka  – Święta Helena. 

 

 

 

 

 

 

W dniu 7 lutego 2015 r. o godz. 17:00 w Załęczu 

Wielkim odbędzie się spotkanie „ostatkowe” 

członków Gminnego Związku Rolników, Kółek 

i Organizacji Rolniczych w Pątnowie 

zrzeszającego wszystkie Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu Gminy Pątnów. 

 

Ilustracja przedstawiająca tomik oraz jeden z 

 zamieszczonych w nim wiersz autorki 
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Zespół Folklorystyczny z Popowic na XXXI 

Ogólnopolskim  Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej 

w Tarnogrodzie 

Zespół Folklorystyczny z Popowic został zakwalifiko-

wany przez tegoroczną radę edycji Sejmików i zaproszony 

do występów w XXXI Ogólnopolskim  Sejmiku Teatrów 

Wsi Polskiej w Tarnogrodzie, który odbył się w dniach 10-

12 października 2014 r. Na tarnogrodzkiej scenie zaprezen-

towało się 12 zespołów z całej Polski. Zespół Folklorystycz-

ny z Popowic zaprezentował się przedstawieniem pt. „Jak 

to dawniej z czarami bywało”, którego autorką scenariusza 

jest Edwarda Lach. Spektakl spotkał się z bardzo dobrym 

przyjęciem i następującą oceną: „Spektakl zaplanowany 

i zrealizowany po mistrzowsku, przybliża zwykły dzień 

międzywojennego popowickiego gospodarstwa, w którym 

mamy i trzy pokolenia, i parę służących, i problem 

z proszącą się właśnie maciorą, i konflikt matki – głównej 

bohaterki z synową, i na domiar złego – zmorą męczącą pa-

robka Kubę. To daje asumpt do przekazania, w niezwykle 

atrakcyjnej scenicznie formie, całego rezerwatu wierzeń 

i praktyk związanych ze światem półdemonicznym. Dowia-

dujemy się, skąd się biorą zmory, jak to potrafią zmienić 

swoją postać z ludzkiej na słomkę na gorzkie jabłko itd. 

Ugryzienie takiego jabłka spowoduje, że kobieta, która jest 

zmorą, będzie miała po przemianie jakąś ranę. Albo zysku-

jemy wiedzę, jak „poprawić mleko”, które traci jakość 

z powodu wizyt czarownicy w oborze. Z kilku dostępnych 

sposobów matka wybiera ten pozwalający dowiedzieć się, 

która kobieta we wsi jest czarownicą – ona przyjdzie 

z prośbą o pożyczkę. I oczywiście nie musimy długo czekać, 

a zjawiają się sąsiadki pasujące do profilu zmory 

i czarownicy – matka zresztą je od dawna posądza 

o czarodziejstwo, gdyż za często oblizywały usta, a to nie-

chybny znak konszachtów ze złymi mocami. Można by tak 

w nieskończoność przywoływać wspaniałości zgromadzone 

przez popowiczan w jednym widowisku. A widowisko to – 

co równie ważne – jest zwarte, barwne, żywe, toczy się na 

kilku planach, pozwala pięknie zaistnieć każdemu członko-

wi zespołu, wprowadza motywy społeczne i osobiste, poka-

zuje stare codzienne wiejskie ubrania, powszednie przedwo-

jenne menu, coraz mniej znaną umiejętność kręcenia powro-

zów oraz język i światopogląd – powoli odchodzące 

w niepamięć.” 

Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi Polskiej, który w 

2014 roku odbywał się m.in. w ramach Roku Oskara Kol-

berga i pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, to wspaniała oferta kulturalna, która umożli-

wia poznanie tradycji i obrzędów z różnych regionów Pol-

ski. Jego celem jest prezentacja dorobku zespołów obrzędo-

wych prezentujących spuściznę kulturową polskiej wsi, jej 

obrzędy, tradycje i życie codzienne, które wyznaczają pory 

roku i święta. 

K. Smugowska

Nadwarciańskie Noce Świętojańskie 

W dniu 21 czerwca 2014 r. odbył się obrządek „Nocy 

Świętojańskiej” zorganizowany przez Lokalną Grupę 

Działania Kraina Wielkiego Łuku Warty oraz Gminę 

Pątnów. Otwarcia uroczystości dokonał Pan Jacek Różański 

– Komisarz Rządowy dla Gminy Pątnów. Uroczystość 

poprowadziła Patrycja Gatner. Obchody uświetniły występy 

młodych artystów z SZZ w Pątnowie, Zespołu 

Folklorystycznego z Popowic, Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej „Ogniki” oraz Zespołu Folklorystycznego 

„Trębaczewianie”. Zespoły przedstawiły pieśni i tańce 

ludowe. 

Podczas obchodów „Nocy Świętojańskiej” odbył 

się konkurs na najładniejszy świętojański wianek. Po 

ogłoszeniu wyników konkursu przepiękny kolorowy 

korowód przemaszerował na brzeg strumyka gdzie wianki 

zostały puszczone na wodę. Nie obyło się bez poszukiwań 

kwiatu paproci, jednak niestety, i tym razem nikomu nie 

udało się go odnaleźć, został natomiast odnaleziony bukiet, 

który był symbolem poszukiwanego szczęścia. 

W uroczystościach wzięły również udział 

Stowarzyszenia z terenu Gminy Pątnów oraz okolicznych 

gmin. Na barwnych straganach przedstawiły one swoje 

wyroby oraz potrawy regionalne. Całość obchodów 

zakończyła dyskoteka na świeżym powietrzu. 

Uroczystość „Nocy Świętojańskich” przyczyniła się 

do integracji społecznej oraz krzepienia tradycji lokalnych, 

poprzez którą wzmacnia się więź mieszkańców z ich 

miejscem zamieszkania. Przedstawiona autentyczność 

obrzędów i zwyczajów w Polsce uwrażliwia szczególnie 

młode pokolenia na potrzebę ochrony tradycji, folkloru oraz 

obrzędów ludowych. 

P. Gatner 

 

 

Konferencja Lokalnej Grupy Działania 

„Kraina Wielkiego Łuku Warty” 2015 

16 Stycznia 2015 roku w Działoszynie odbyła się 

konferencja podsumowująca i promująca działalność 

Lokalnej Grupy Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 

2007-2013r. Pani Agata Nowak, Dyrektor Biura LGD, wraz 

z Panią Prezes Danutą Kuśnierczyk dokonały 

podsumowania zakresu działań zrealizowanych przez LGD 

w ubiegłym roku. Do najważniejszych zalicza się: 

Nadwarciański Jarmark, Festiwal „Nadwarciańskie Smaki" , 

Noce Świętojańskie. Przeprowadzono konkurs 

rękodzielniczy i kulinarny, warsztaty rzeźbiarskie, kulinarne 

i spotkania aktywizujące we wszystkich gminach należących 

do obszaru działania LGD. 

P. Gatner 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pątnowie od 2008 roku w ramach Priorytetu VII. 

„Promocja integracji społecznej” Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki realizuje projekt systemowy „Bądź aktywny 

– tylko Ty możesz coś zmienić” ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Celem głównym projektu jest integracja zawodowa i 

społeczna klientów naszego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Cel ten jest realizowany poprzez cele szczegółowe takie jak: 

przezwyciężanie indywidualnych barier w powrocie na 

rynek pracy, pomoc w nabyciu lub odzyskaniu umiejętności 

funkcjonowania w społeczeństwie i pełnieniu odpowiednich 

ról społecznych, współpracę z pracownikami socjalnymi 

w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej, nabycie nowych 

kwalifikacji zawodowych umożliwiających większą 

mobilność na rynku pracy. Służyły temu: doradztwo 

zawodowe, poradnictwo psychologiczne, warsztaty 

prowadzenia gospodarstwa domowego oraz szkolenia 

zawodowe.

 
W projekcie od 2008 roku do końca 2014 r. udział 

wzięło 90 osób z czego tylko 6 osób przerwało udział w 

projekcie. Uczestnikami projektu były osoby bezrobotne w 

tym długotrwale bezrobotne, osoby nieaktywne zawodowo 

i zatrudnione, w tym  rolnicy oraz osoby niepełnosprawne. 

Ze szkoleń zawodowych skorzystały 62 osoby. 

W zawodzie florysta-bukieciarz  przeszkolono 5 osób, 

w zawodzie opiekun osób starszych niepełnosprawnych 

i dzieci z elementami masażu klasycznego i podstawami 

języka angielskiego przeszkolono 4 osoby, kurs w zawodzie 

profesjonalny sprzedawca odbyło 6 osób, kurs kosmetyczny 

z elementami wizażu odbyły 4 osoby, szkolenie z zakresu 

obsługi stacji  LPG i tankowania cystern odbyły 2, kurs 

z obsługi kas fiskalnych 22 osoby, szkolenie w zawodzie 

kucharz odbyło 10 osób, kurs obsługi wózków jezdniowych 

podnośnikowych z napędem silnikowym ukończyło 6 osób, 

szkolenie w  zawodzie lakiernik drewna odbyły 2 osoby oraz 

1 osoba odbyła szkolenie niezbędne do aktualizacji 

uprawnień SEP. Prawie wszystkie osoby przeszły 

przeszkolenie z obsługi komputera. 

W ramach zadania Działania o charakterze 

środowiskowym realizowano szereg inicjatyw 

integracyjnych obejmujących: edukację społeczną 

i obywatelską, w tym organizowanie  spotkań, konferencji, 

organizowanie i inspirowanie udziału mieszkańców 

w imprezach o charakterze edukacyjnym, kulturalnym czy 

turystycznym. 

W 2010 roku zorganizowano wyjazd integracyjno-

turystyczny do Warszawy, gdzie zwiedzono Zamek 

Królewski, Pałac Kultury, Łazienki Warszawskie i inne 

obiektu turystyczne. W następnym roku zorganizowano 

wyjazd do Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 

na współczesną komedię „Mayday” Ray Cooneya. 

W 2012 roku zorganizowano konferencję dydaktyczną 

na temat „Roli rodziny w życiu dziecka” dla uczestników 

projektu i ich otoczenia. W konferencji udział wzięło 50 

osób. Prowadzącymi byli pedagog i psycholog. 

W okresie od 02.07.2012 r. do 11.07.2012 r. 

zorganizowano wyjazd integracyjno-sportowy dla 22 dzieci 

BO i z rodzin wielodzietnych do miejscowości Poronin. 

Dzieci i młodzież w wieku od 11 do 16 lat przebywała 

w Ośrodku Wypoczynkowym Marii i Józefa Galiców "Orle 

Gniazdo" w Poroninie. Opiekę nad grupą sprawował 

kierownik wypoczynku, 2 opiekunów oraz pielęgniarka. 

Celem wyjazdu integracyjno-sportowego było: tworzenie 

warunków sprzyjających spontanicznej, zorganizowanej 

aktywności ruchowej dzieci, a przez to rozwijanie ich 

sprawności fizycznej, pogłębianie szacunku dla dziedzictwa 

kultury, przybliżanie odległych regionów kraju w aspekcie 

wartości i różnorodności środowiska przyrodniczego, 

kulturowego i społecznego. W trakcie wyjazdu dzieci 

zwiedziły Zamek w Niedzicy, Sanktuarium Matki Bożej 

Fatimskiej na Krzeptówkach, skocznie Narciarskie 

w Zakopanem, cmentarz na Pęksowym Brzysku i Stary 

Kościół w Zakopanem. Zorganizowano wycieczki górskie; 

nad Morskie Oko. Wycieczki wysokogórskie obsługiwane 

były przez przewodnika tatrzańskiego. Uczestnicy brali 

udział w rejsie statkiem po Jeziorze Czorsztyńskim. 

W dniu 22.09.2012 r. dla uczestników projektu i ich 

rodzin zorganizowano wycieczkę integracyjną do 

Wrocławia. 

 

6.12.2012 r. zorganizowano spotkanie Mikołajkowe dla 

32 dzieci uczestników projektu. Dzieci otrzymały skromne 

upominki i słodycze. 

W roku 2013 zorganizowano wyjazd integracyjno-

turystyczny do miejscowości Pszczyna i Oświęcim. Na 

podsumowaniu projektu uczestnicy otrzymali upominki 

w postaci kołder i pościeli. W roku 2014 zorganizowano 

wyjazd do Krakowa i Ojcowa. 

Realizacja projektu przyczyniła się także do 

doposażenia ośrodka w sprzęty biurowe, komputery 

i laptopy z oprogramowaniem, drukarki i faks, tablice 

informacyjne itp. Łączna wartość tych zakupów wyniosła 

20.146,85 zł. 

Ośrodek prowadzi obecnie nabór 7 kobiet do projektu 

na 2015 r. Realizacja projektu zakończy się z ostatnim 

dniem czerwca br. 

 

     E. Soforek
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Karta Dużej Rodziny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie od 

16 czerwca 2014 r. wydaje wnioski o przyznanie „Karty 

Dużej Rodziny”. O „Kartę” ubiegać się mogą rodziny, 

w których wychowuje się troje i więcej dzieci. Dotyczy to 

także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. 

„Karta” przyznawana jest każdemu członkowi rodziny bez 

względu na dochód. 

„Karta Dużej Rodziny” przyznawana jest dzieciom do 

ukończenia 18  lub 25 roku życia, jeżeli uczą się jeszcze w 

szkole lub studiują. Rodzice mogą korzystać z karty 

dożywotnio. Dzieciom niepełnosprawnym karta wydawana 

jest na czas obowiązywania orzeczenia 

o niepełnosprawności. 

„Karta Dużej Rodziny” wydawana jest bezpłatnie, 

każdej osobie zgłoszonej we wniosku. 

Wykaz zniżek przysługujących na podstawie „Karty 

Dużej Rodziny” zamieszczony jest  na stronie internetowej 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej www.mpips.gov.pl 

oraz na stronach www.rodzina.gov.pl oraz 

 
www.empatia.mpips.gov.pl Wykaz ten jest na bieżąco 

aktualizowany. 

Miejsca, w których przysługują zniżki oznaczone są 

specjalnym znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej 

Rodziny”. Aby skorzystać ze zniżki należy w punkcie 

zakupu biletu wstępu okazać „Kartę”. W przypadku 

uczących się dzieci w wieku powyżej 18 roku życia i osób 

pozostających w dotychczasowej rodzinie zastępczej 

„Karta” będzie ważna wraz z dokumentem potwierdzającym 

pobieranie nauki w szkole lub szkole wyższej. 

Okres oczekiwania na wydanie „Karty Dużej Rodziny” 

wynosi do 30 dni. 

Na terenie naszej gminy do udzielania zniżek 

posiadaczom  „Karty Dużej Rodziny” przymierza  się firma 

MargoNet, która będzie udzielać zniżek w opłatach za 

dostęp do sieci internetowej. O terminie przystąpienia tej 

firmy do programu zostaniecie Państwo poinformowani 

niezwłocznie po załatwieniu wszelkich formalności z tym 

związanych na stronie internetowej gminy www.patnow.pl 

Program Rządowy „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie od 

miesiąca grudnia 2014 r. wydaje decyzję na pokrycie 

kosztów dożywiania uczniów w szkole na okres od 

07.01.2015 r. do 26.06.2015 r. Przypominamy rodzicom, 

którzy jeszcze nie złożyli wniosków o ich składanie. 

Rodziny, które złożą wnioski teraz będą miały przyznaną 

pomoc w postaci pokrycia kosztów dożywiania od 

16.02.2015 r. do 26.06.2015 r. Z tej formy pomocy mogą 

skorzystać rodziny, w których dochód nie przekracza 150 % 

kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy 

o pomocy społecznej tj. 684 zł przy jednoczesnym 

wystąpieniu okoliczności określonych w art.7 ustawy 

o pomocy społecznej. 

 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywiania 

dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 

znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 

poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób 

dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym 

wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych (przy 

spełnieniu ww. kryterium dochodowego). 

Program jest elementem polityki społecznej państwa 

w zakresie: 

- wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym, 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach,  

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży,  

- kształtowaniu właściwych nawyków żywieniowych. 

 

 

Profilaktyka uzależnień w naszej gminie 

Osoby z problemami alkoholowymi i narkotykowymi 

oraz członkowie ich rodzin mogą korzystać z porad i 

konsultacji specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym 

znajdującym się w budynku Ośrodka Zdrowia w Pątnowie. 

Specjaliści są do dyspozycji mieszkańców w każdą środę w 

godzinach:od 9ººdo 11ºº - psycholog, od 17ºº do 19ºº - 

konsultant ds. Uzależnień. 

Zapraszamy do korzystania z bezpłatnej pomocy 

psychologicznej, skierowanej do mieszkańców Gminy 

Pątnów. Dla Państwa potrzeb w każdą środę w Punkcie 

Konsultacyjnym w Ośrodku Zdrowia w Pątnowie 

 

 

 

w godzinach 9:00 – 11:00 będzie pełnił dyżury psycholog, 

świadczący pomoc w zakresie: 

- uzależnień (alkohol, narkotyki, hazard), 

- pomoc dla dzieci, szczególnie dla osób z problemem 

uzależnień, 

- porady wychowawcze, 

- pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie, 

- mediacje rodzinne (konflikty małżeńskie, itp.), 

- kłopoty i kryzysy innego rodzaju. 

Istnieje możliwość umówienia konsultacji psychologicznej 

w innych godzinach po uprzednim kontakcie telefonicznym 

tel. (43) 886 552 50 lub osobiście w GOPS. 

PROMYK NADZIEI 
 

Grupa Anonimowych alkoholików „PROMYK 

NADZIEI” zaprasza wszystkich chętnych zapoznaniem się 

tematyką choroby alkoholowej na spotkania otwarte, które 

odbywają się w każdą ostatnia niedzielę miesiąca, pod 

adresem Pątnów 86, w porze letniej o godz. 19:00, a w porze 

zimowej o godz. 18:00. 
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Aktualności sportowe – ZSS im Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie 

Uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych w Pątnowie 

biorą udział w licznych zawodach sportowych 

organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy. 

W I semestrze 2014/2015 odbyło się wiele imprez 

sportowych, w których nasi uczniowie mają znaczące 

osiągnięcia.  

Gimnazjum 

Piłka ręczna  dziewcząt w składzie: K. Grajek, O. 

Kolman, K. Pochrzęst, J. Barańska J. Karcz, M. Karcz, W. 

Janik, J. Płóciennik, D. Szydło, E. Barańska – III miejsce 

w zawodach rejonowych w Osjakowie i II miejsce  

w powiecie wieluńskim 

 

Piłka ręczna chłopców – IV miejsce w powiecie wieluń-

skim 

Indywidualne biegi przełajowe – IV miejsce Oliwii 

Kolman w powiecie wieluńskimi awans do zawodów wo-

jewódzkich, które odbyły się w Uniejowie. Oliwia uplaso-

wała się  na 24 miejscu w województwie łódzkim 

Sztafetowe biegi przełajowe – ósme miejsce drużyny 

dziewcząt w powiecie i dziewiąte drużyny chłopców 

Unihokej – drużyny dziewcząt i chłopców – ósme miejsce 

w powiecie wieluńskim 

Tenis stołowy – III miejsce w Mistrzostwach Rejonu 

Sieradzkiego w tenisie stołowym dziewcząt, I miejsce 

w powiecie wieluńskim 

 

Szkoła Podstawowa 

Mini  piłka ręczna – szóste miejsce drużyny chłopców 

i siódme drużyny dziewcząt w powiecie wieluńskim 

Unihokej – szóste miejsce drużyny dziewcząt i siódme dru-

żyny chłopców  w powiecie wieluńskim 

Sztafetowe biegi przełajowe – dziewiąte miejsce drużyny 

chłopców w powiecie wieluńskim 

 

Ponadto uczniowie szkoły podstawowej – chłopcy 

z klasy IV – biorą udział w cyklicznych rozgrywkach 

w ramach Ligii Małego Szczypiornisty w Wieluniu. 

W szkole podstawowej w klasie pierwszej jest realizowany 

program „Mały Mistrz” współfinansowany przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. Uczniowie z klas I-III  

zajęli II miejsce w  VI Gminnej „Dziecinadzie 2014” 

w Załęczu Małym. Przedszkolaki z kolei reprezentowały 

Pątnów na XIII Wieluńskiej Spartakiadzie 

Przedszkolaków  w październiku 2014 roku. 

Gratulujemy sukcesów uczniom i ich opiekunom. 

 

Wystawa w oficynie Muzeum 

Wnętrz Dworskich w Ożarowie 

W dniu 25 stycznia w Muzeum 

Wnętrz Dworskich w Ożarowie odbyła 

się wystawa obrazów i pasteli 

Krzysztofa Goclika zorganizowana 

przez Muzeum Ziemi Wieluńskiej. 

Tematem przewodnim wystawy 

zatytułowanej „Moje spokojne emocje” 

były przede wszystkim nadwarciańskie 

krajobrazy. Jest to małe podsumowanie 

25 lat malarstwa naszego mieszkańca 

i artysty ze wsi Bieniec. Wystawę 

można oglądać do końca marca. 
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Spotkanie opłatkowe Ochotniczych Straży 

Pożarnych 
 

W dniu 4 stycznia 2015 r. w sali OSP Pątnów odbyło 

się coroczne spotkanie opłatkowe Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Gminy Pątnów. 

Na spotkanie przybyli Wicewojewoda Łódzki Jarosław 

Klimas, Starosta Wieluński Andrzej Stępień, Komendant 

Powiatowy PSP w Wieluniu bryg. Waldemar Brząkała, Wójt 

Gminy Pątnów Jacek Olczyk, Proboszcz Parafii Pątnów ks. 

Leon Kołek, Przewodniczący Rady Gminy Pątnów Maciej 

Nowak, delegacja Koła Gospodyń Wiejskich w Pątnowie, 

delegacja kolejarzy w Pątnowie oraz druhny i druhowie 

z jednostek OSP. Otwarcia dokonał Prezes Zarządu 

Gminnego w Pątnowie druh Jan Salamon.  

 

Bycie członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej to nie 

tylko możliwość uczestnictwa w licznych uroczystościach 

ale również, a raczej przed wszystkim ciężka 

i niebezpieczna praca podczas akcji ratunkowych.  

W 2014 roku Ochotnicze Straże Pożarne z terenu 

Gminy Pątnów uczestniczyły łącznie w 61 akcjach. 

Najwięcej wyjazdów do akcji miała jednostka OSP 

w Pątnowie należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego – 22, w tym: 10 wyjazdów do pożarów, 

10 wyjazdów do miejscowych zagrożeń oraz dwa alarmy 

fałszywe. Drugie miejsce pod względem liczby wyjazdów 

zanotowała jednostka OSP Kamionka – 15, w tym: 

7 wyjazdów do pożarów, 3 wyjazdy do miejscowych 

zagrożeń, 1 alarm fałszywy oraz 4 wyjazdy poza teren 

własnego działania. 

G. Pietrzyński 

Gminny Związek Rolników, Kółek 

i Organizacji Rolniczych 

W miesiącu styczniu 2015 r. w Gminnym Związku 

Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Pątnowie 

odbyło się Walne Zebranie podsumowujące działalność 

związku za 2014 r. 

GZRKiOR w Pątnowie zrzesza 9 kół gospodyń 

wiejskich tj. Bieniec, Dzietrzniki, Grębień, Kałuże, 

Kamionka, Kluski, Pątnów, Załęcze Małe, Załęcze Wielkie, 

oraz Zespół Folklorystyczny z Popowic. 

Głównym celem działalności jest angażowanie 

mieszkańców naszej gminy do kultywowania tradycji 

ludowych, propagowanie zdrowej żywności, wspieranie 

inicjatyw społecznych, a także inicjowanie pozyskiwania 

środków finansowych z Unii Europejskiej na cele 

ogólnospołeczne. 

W 2014 r. członkowie związku uczestniczyli 

w Łódzkim Kongresie Kobiet oraz w międzygminnej 

imprezie plenerowej „Noc Świętojańska”, która 

zorganizowana była w Pątnowie. W miesiącu lipcu 

członkinie związku uczestniczyły w warsztatach związanych 

z poznawaniem i zbieraniem ziół, układaniem bukietów, 

oraz wykorzystaniem ziół w ziołolecznictwie i w 

przyrządzaniu potraw. Zajęcia warsztatowe zostały nagrane 

przez TVP Łódź i wyemitowane w dniu 15.08.2014 r. Panie 

uczestniczyły również w nagraniu audycji radiowej 

„Poznajemy Region z Lokalną Grupą Działania” 

prezentującej dorobek kulturalny naszej gminy. 

Członkowie związku brali czynny udział w jarmarkach, 

festynach, dożynkach oraz innych imprezach plenerowych, 

prezentując do degustacji regionalne potrawy oraz 

rękodzieło ludowe i inne ozdoby wykonane przez 

członkinie. 

Gminny Związek Rolników Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Pątnowie zachęca mieszkańców naszej gminy 

do zaangażowania się i wspierania naszej działalności 

poprzez wstępowanie w szeregi związku. 

Z. Pagacz

Zumba w Grębieniu - Baw się i spalaj kalorie!

W czwartek 5 lutego o godzinie 18:00, w sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Grębieniu odbędą się 

pierwsze zajęcia Zumby. Będzie to lekcja pokazowa, 

nieodpłatna. Niewtajemniczonym wyjaśniamy, że Zumba to 

zainspirowana latynoskimi rytmami fuzja tańca i aerobiku. 

Poprzez świetną zabawę Zumba kształtuje naszą sylwetkę, 

dba o kondycję, a przede wszystkim napawa nas 

 

optymizmem i wprawia w świetne samopoczucie. Proste 

kroki taneczne i porywająca muzyka stwarzają atmosferę 

świetnej zabawy. 

Przyjdź i dowiedź się więcej! Należy ubrać się w strój 

sportowy, niekrępujący ruchów, przynieść z sobą wygodnie 

obuwie sportowe na zmianę, wodę oraz ręcznik.  

Gorąco zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

 

Zajęcia świetlicowe w Kamionce 

Od 12 styczna w Sołeckim Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Kamionce odbywają się zajęcia przeznaczone dla 

wszystkich mieszkańców według następującego harmonogramu: 

Osoba prowadząca Nazwa zajęć Dzień tygodnia Godziny 

Stanisława Grajek 

Bożena Grajek 

Milena Borgul 

Barbara Salamon 

Zajęcia teatralno-wokalne Poniedziałek 16:30 – 18:30 

Jolanta Klim Zajęcia taneczne Środa 16:30 – 18:30 

Luiza Grajek Zajęcia manualne Czwartek 16:30 – 18:30 

Aleksandra Płuciennik Zajęcia nordicwalking Wtorek od 16:30 

Aleksandra Płuciennik Aerobik W trakcie ustaleń 

Jolanta Klim Automasaż W trakcie ustaleń 

Wszystkich zainteresowanych wzięciem udziału w zajęciach serdecznie zapraszamy. Zapisy u osób prowadzących w trakcie zajęć.
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Harmonogram zebrań wiejskich i wyborów sołtysów 

Sołectwo Miejsce zebrania Data Godz. zebrania 

Bieniec Sołeckie Centrum Kultury i Rekreacji w Bieńcu 

I termin: 03.02.2015r.  

II termin 03.02.2015r. 

(wtorek) 

17:00 

17:30 

Kamionka 
Sołeckie Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 

w Kamionce 

I termin: 04.02.2015r. 

II termin: 04.02.2015r. 

(środa) 

17:00 

17:30 

Załęcze Małe ZSS im Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

I termin: 17.02.2015r. 

II termin 17.02.2015r. 

(wtorek) 

17:00 

17:30 

Dzietrzniki 
Sołeckie Centrum Sportu Kultury i Rekreacji 

w Dzietrznikach 

I termin 05.02.2015r. 

II termin 05.02.2015r. 

(czwartek) 

17:00 

17:30 

Popowice Remiza OSP w Popowicach 

I termin 08.02.2015r.  

II termin 08.02.2015r 

(niedziela) 

18:00 

18:30 

Grębień Szkoła Filialna  w Grębieniu 

I termin 09.02.2015r. 

II termin 09.02.2015r. 

(poniedziałek) 

17:00 

17:30 

Józefów 
Sołeckie Centrum Kultury Rekreacji i Sportu 

w Józefowie 

I termin 10.02.2015r. 

II termin 10.02.2015r. 

(wtorek) 

17:00 

17:30 

Kałuże Sołeckie Centrum Kultury w Kałużach 

I termin 14.02.2015r. 

II termin 14.02.2015r. 

(sobota) 

16:00 

16:30 

Kluski Remiza OSP w Kluskach 

I termin 12.02.2015r. 

II termin 12.02.2015r.  

(czwartek) 

16:00 

16:30 

Grabowa Sołeckie Centrum Kultury w Kałużach 

I termin 13.02.2015r. 

II termin 13.02.2015r. 

(piątek) 

16:00 

16:30 

Pątnów 
Urząd Gminy Pątnów sala konferencyjna 

im. Wincentego Witosa 

I termin 15.02.2015r. 

II termin 15.02.2015r. 

(niedziela) 

15:00 

15:30 

Załęcze 

Wielkie 
Szkoła Filialna  w Załęczu Wielkim 

I termin 16.02.2015r.  

II termin 16.02.2015r. 

(poniedziałek) 

17:00 

17:30 

 

Harmonogram walnych zebrań sprawozdawczych 

Ochotniczych Straży Pożarnych 

Miejscowość Data Godz. zebrania 

Popowice 04.01.2015 r. 16:00 

Kluski 24.01.2015 r. 16:00 

Załęcze Wielkie 31.01.2015 r. 17:00 

Załęcze Małe 01.02.2015 r. 15:00 

Bieniec 08.02.2015 r. 16:00 

Dzietrzniki 21.02.2015 r. 17:00 

Kamionka 28.02.2015 r. 18:00 

Grębień 14.03.2015 r. 16:00 

Pątnów 15.03.2015 r. 15:00 

Gabinet stomatologiczny 

Do momentu uzyskania kontraktu z NFZ gabinet 

stomatologiczny w Pątnowie będzie czynny w środy 

i piątki w godz. 15:00 – 18:00. Rejestracja w Ośrodku 

Zdrowia w Dzietrznikach. Gabinet stomatologiczny 

w Dzietrznikach czynny w stałych godzinach: pon. 

12:00-18:00, śr. 8:00-14:00, i pt. 8:00-14:00. 

 

 

Godziny przyjęć interesantów 

Wójt Gminy Pątnów informuje, iż przyjmuje interesan-

tów w sprawach skarg i wniosków w każdą środę, 

w godzinach od 9:00 do 14:00. 


